２０１５年１１月６日

各 位

イオンフィナンシャルサービス株式会社

AEON MICROFINANCE(CAMBODIA)Co.,Ltd.が

カンボジア国立銀行より専門銀行ライセンスを取得

イオンフィナンシャルサービス株式会社（本店：東京都千代田区、代表取締役社長：山下昭典）の連

結子会社で、カンボジアにて個品割賦事業等を行う AEON MICROFINANCE(CAMBODIA)Co.,Ltd.は、２０１

５年１０月２６日付で、カンボジア国立銀行より、日系企業として初めて専門銀行ライセンスを取得し

ましたので、お知らせいたします。これに伴い、AEON MICROFINANCE(CAMBODIA)Co.,Ltd.は、専門銀行

への登記変更手続きを行い、社名を AEON SPECIALIZED BANK(CAMBODIA)PLC.に変更し、２０１６年１月

よりクレジットカード事業を新たに開始する予定です。

AEON MICROFINANCE(CAMBODIA)Co.,Ltd.は、２０１１年１０月に設立後、テレビなどの耐久消費財や

携帯電話等の分割払い、無担保小口ローンを提供してまいりましたが、これに加え、個品割賦事業での

ノウハウを活かし、今後は、クレジットカード事業を展開いたします。

 クレジットカードの会員募集については、個品割賦ご利用のお客さまへのご案内や、イオングループ

のショッピングセンターにて行い、クレジットカード保有者には、イオングループのショッピングセン

ターでの優待特典を付与する等、カンボジアのお客さまにさらに便利でお得な金融サービスを提供して

まいります。

≪AEON SPECIALIZED BANK(CAMBODIA)PLC.の概要≫

商   号：AEON SPECIALIZED BANK(CAMBODIA)PLC.

日本語表記：イオン スペシャライズド バンク（カンボジア）

所 在 地：7th floor of building 721, Monivong Blvd, Sangkat Beung KengKang 3, Khan

Chamkarmon, Phnom Penh, Cambodia

資 本 金：１０百万米ドル

従 業 員 数：４２０名

支 店 数：８支店

出 資 比 率：イオンフィナンシャルサービス株式会社 ２０％

AEON THANA SINSAP(THAILAND) PLC.  ８０％

事 業 内 容：クレジットカード事業、個品割賦事業、ローン事業

    以 上